ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области
01 сентября 2023 года								  	    № 20
	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Александрова Л.И.
Борисов А.С.
Борисова Н.С.
Соболева Е.С.
Федоров В.В.
Щербакова О.Н.

Повестка дня
1. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года в Калужской области» за I полугодие 2023 года (п. 3.13 плана работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2023 год).
2. Об исполнении представлений Контрольно-счетной палаты Калужской области от 02.06.2023 № 09-044, № 09-045, № 09-046, № 09-047, № 09-052, № 09-055, № 09-057, № 09-058, направленных в адрес администрации МР «Мещовский район», МР «Мосальский район», МР «Перемышльский район», МР «Город Киров и Кировский район», МКОУ «Сильковская ООШ», МКОУ «Мосальская СОШ № 1», МБОУ «СОШ № 41» г. Калуги, МКОУ «Мосальская СОШ № 2» соответственно по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации государственной программы Калужской области «Развитие общего и дополнительного образования в Калужской области» (подпрограмма «Развитие общего образования» (мероприятие 5.2 «Строительство (пристрой к зданиям), реконструкция, капитальный (текущий) ремонт и приобретение зданий (помещений) в общеобразовательных организациях» за 2021-2022 годы, мероприятие 11 «Благоустройство зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации» за 2021 год (региональный проект «Современная школа», ЦУР 4 «Обеспечение всеохватного и справедливого качественного образования и поощрение возможности обучения на протяжении всей жизни для всех») (отдельные вопросы – за текущий период 2023 года)» в соответствии с пунктом 1.1.9 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2023 год.
3. Об исполнении представлений Контрольно-счетной палаты Калужской области от 07.03.2023 № 09-024 и № 09-025, направленных в адрес ГКОУ КО «Калужская общеобразовательная школа-интернат № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» и министерства образования и науки Калужской области соответственно по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности и эффективности (экономности и результативности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным казённым общеобразовательным учреждением Калужской области «Калужская общеобразовательная школа-интернат № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» в 2021 2022 годах (отдельные вопросы – за текущий период 2023 года)» в соответствии с пунктом 1.2.10 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2023 год.
4. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию аудитора Борисова А.С.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Сиваев Д.В.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года в Калужской области» за I полугодие 2023 года.
2. Результаты мониторинга реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года в Калужской области за I полугодие 2023 года рекомендовать к использованию в деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области.
3. Направить информацию по результатам мониторинга реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года в Калужской области за I полугодие 2023 года Губернатору Калужской области в срок до 8 сентября 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.

II. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Сиваев Д.В.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 02.06.2023 № 09-044, № 09-045, № 09-046, № 09-047, № 09-052, № 09-055, № 09-057, № 09-058, направленные в адрес администрации МР «Мещовский район», МР «Мосальский район», МР «Перемышльский район», МР «Город Киров и Кировский район», МКОУ «Сильковская ООШ», МКОУ «Мосальская СОШ № 1», МБОУ «СОШ № 41» г. Калуги, МКОУ «Мосальская СОШ № 2» соответственно, и выполненные в полном объеме.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

III. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Сиваев Д.В.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 07.03.2023 № 09-024 и № 09-025, направленные в адрес ГКОУ КО «Калужская общеобразовательная школа-интернат № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» и министерства образования и науки Калужской области соответственно, и выполненные в полном объеме.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

[bookmark: _GoBack]

2